РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

21 июня 2010 года		с. Ивановское					№ 272

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 15.12.2009 года
№ 242 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2010 год»

В соответствии части 1 статьи 9, статьи 11, 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьи 7,14,35, и 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закона Ставропольского края от 02.03.2005 года № 12–кз (ред. 09.04.2008) «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»; руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 15.12.2009 года № 242 «О бюджете муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2010 год»
2. Приложения 2, 3 и 6 изложить в новой редакции.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической  политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.
5. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			Н.И.Кочубеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 21.06.2010 года № 272

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА – ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	Код бюджетной организации

Наименование администратора
доходов бюджета поселений

	администратора
доходов
	доходов бюджета

	1
	2
	3

	201

	Администрация муниципального образования Ивановского сельсовета

	201
	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина  за совершение
Нотариальных действий должностными лицами
Органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	201
	111   02033 10  0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	201
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	201
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),в залог, в доверительное  управление.

	201

	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказываемых платных услуг получателями  средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	201
	1 13 03050 10 7001 130

	Прочие доходы от оказываемых платных услуг получателями  средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений  в части средств от предпринимательской деятельности

	201
	1 13 03050 10 7002 130

	Прочие доходы от оказываемых платных услуг получателями  средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений  в части целевых средств

	201
	            1 14 02030 10 0000 410
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в собственности поселений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	201
	            1 14 02030 10 0000 440
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	201
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	201
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений ( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	201
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в части реализации основных средств по  указанному имуществу

	201
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в части реализации материальных запасов  по  указанному имуществу

	201
	115  02050 10  0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	201
	1 16  23050 10  0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодо приобретателями  по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений

	201
	1 16 33050 10 0000 180

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг для нужд поселений

	201
	1 16 32050 10 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не   по  целевому   назначению,   а   также   доходов, полученных от их использования (в части  бюджетов поселений)

	201
	1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российское Федерации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	201
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие не налоговые доходы бюджетов поселений

	201
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	201
	1 17 02000 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельхозугодий, расположенных на территории поселений

	201
	1 18 05030 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	201
	1 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов

	201
	0 10 50201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств поселения

	201
	0 10 50201 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств поселения

	201
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетов поселений на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности

	201
	2 02 01001 10 5051 151
	Дотации бюджетов поселений на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности

	201
	2 02 010 01 10 5052 151
	Дотации бюджетов поселений на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности

	201
	2 02 010 03 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	201
	202  02008 10 0000  151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей за счет средств краевого бюджета

	201
	202  02008 10 0000  151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей за счет средств федерального бюджета

	201
	2 02 02999 10 0070 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений за счет средств краевого бюджета на подпрограмму «Модернизация, реконструкция и строительство объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры Ставропольского края на 2010-2012 годы»

	201
	2 02 02999 10 0071 151
	Прочие субсидии бюджетам  поселений за счет средств краевого бюджета на подпрограмму «Улучшение водоснабжения населенных пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы»

	201
	202  03003 10 0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

201

202  03015 10 0000  151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	201
	           2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты поселений

* В части доходов, зачисляемых в бюджет Ивановского сельсовета:
** Администрирование доходов бюджета Ивановского сельсовета от предоставления субсидий, Администрирование доходов бюджета Ивановского сельсовета от предоставления субсидий, судвенций и иных межбюджетных трансфертов указанных денежных средств.
*** Администрирование доходов бюджета Ивановского сельсовета от предоставления субсидий, судвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет осуществляется органами местного самоуправления, предоставившими соответствующие субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 21.06.2010 года № 272

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА – ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	Код бюджетной классификации
	Наименование администратора
доходов бюджета поселений

	Админи-
стратор
доходов
	Доходов
бюджета

	1
	2
	3

	182

	Межрайонная Инспекция Министерства Российской Федерации по налогам и сборам №8 по Ставропольскому краю

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	106  04011 02 0000 110
	Транспортный  налог организаций

	182
	106  04012 02 0000 110
	Транспортный  налог с физических лиц

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182
	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года),мобилизуемый на территориях поселений

	182
	1 09 07000 00 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)

	182
	1 09 07030 05 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	182
	1 09 07050 05 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	502

	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Кочубеевского муниципального района

	502
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	502
	1 14  06014  10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	504

	Финансовое управление администрации Кочубеевского района Ставропольского края

	504
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	504
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

*В части доходов, зачисляемых в бюджет поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 21.06.2010 года № 272

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В 2010 ГОДУ (рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	Доходы
	9039000

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	4466000

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	4466000

	1 06 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	4458000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	514000

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	65000

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог физических лиц
	370000

	 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по  ставкам, установленным    в    соответствии     подпунктом  1  пункта  1   статьи   394
Налогового кодекса Российской Федерации и  применяемым к объектам налогообложения,    расположенным   в границах поселений
	3500000

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по  ставкам,
установленным    в    соответствии    с
подпунктом  2  пункта  1   статьи   394
Налогового кодекса Российской Федерации и      применяемым к объектам налогообложения  расположенным в границах поселений
	9000

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	100000

	1 11 05 035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100000

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	555000

	1 13 03050 10 7002 130
	Прочие доходы от оказываемых платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетопоселений в части
целевых средств
	555000

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	15000

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	15000

	Безвозмездные поступления
	36638790

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14021390

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетов поселений на выравнивания  уровня бюджетной  обеспеченности
	41390

	2 02 01001 10 5051 151
	Дотации бюджетов поселений на выравнивания  уровня бюджетной  обеспеченности
	2831000

	2 02 01001 10 5052 151
	Дотации бюджетов поселений на выравнивания  уровня бюджетной  обеспеченности
	9745000

	2 02 02999 10 0070 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений за счет средств краевого бюджета на подпрограмму «Модернизация, реконструкция и строительство объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры Ставропольского края на 2010-2012 годы»
	4952000

	2 02 02999 10 0071 151
	Прочие субсидии бюджетам  поселений за счет средств краевого бюджета на подпрограмму «Улучшение водоснабжения населенных пунктов Ставропольского края на 2010-2012 годы»
	16817940

	2 02 01003 10 0000  151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов
	1404000

	2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам  поселений на обеспечение жильем молодых семей за счет средств Федерального бюджета

	2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам  поселений на обеспечение жильем молодых семей за счет средств краевого бюджета

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	292460

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию  актов гражданского состояния
	66160

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	226300

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	45677790

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Администрация Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края вносит на рассмотрение Совета Депутатов вопрос о внесении изменений в решение Совета Депутатов № 242 от 15.12.2009 года «О бюджете администрации Ивановского сельсовета»:
   В результате утверждения целевых программ по газификации и улучшению хозяйственно-питьевого водоснабжения населения муниципального образования Ивановского сельсовета и в связи  с увязкой кодов бюджетной классификации доходов и расходов в части межбюджетных трансфертов предлагается внести изменения и дополнения в бюджетную роспись на 2010 г (Приложение № 2,6,3)

1.Исключить:
202 02999 10 0012 151-21769940,00-Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

2.Дополнить:
202 02999 10 0070 151-4952000,00-Прочие субсидии бюджетам поселений за счет краевого бюджета на подпрограмму «Модернизация, реконструкция и строительство объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры СК на 2010-2012 годы»»
202 02999 10 0071 151-16817940,00-Прочие субсидии бюджетам поселений за счет краевого бюджета на подпрограмму «Улучшение водоснабжения населенных пунктов СК на 2010-2012 годы»

3.Внести изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета администрации Ивановского сельсовета:

Исключить:
201 208 05000 10 0000 180-Перечисления из бюджетов поселений для осуществления возврата, излишне уплаченных сумм налогов, сборов и иных платежей
Дополнить:
201 207 05000 10 0000 180-Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
504 117 01050 10 0000 180-Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
504 208 05000 10 0000 180-Перечисления из бюджетов поселений для осуществления возврата, излишне уплаченных сумм налогов, сборов и иных платежей

Гл. бухгалтер                               Долматова И.И.
17.06.2010г